
Решение о возврате жалобы 30Т/2018

 

Комиссия Дагестанского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) в составе:

Ведущего заседание Комиссии – К.Д. Гебекова.

Членов Комиссии:

Магомедова К.Г.;

Магомедова М.Р.;

предварительно рассмотрев жалобу ххх от 18.04.2018г.

 

УСТАНОВИЛА:

18.04.2018г. поступила жалоба ххх (далее - Заявитель) на действия
Заказчика – Акционерное общество «Каспийский завод листового
стекла» (далее – Заказчик) при проведении запроса котировок в
электронной форме: Оказание услуг по перевозке грузов
автомобильным транспортом в междугороднем сообщении для нужд
АО «Каспийский завод листового стекла».

В жалобе Заявителя указывается на необоснованное отклонение
Комиссией Заказчика его заявки.

Комиссией Дагестанского УФАС России установлено, что
содержание жалобы не соответствует требованиям,
предусмотренным частью 6 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции,
а именно:

Согласно ч.9 ст.18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в следующих случаях, если жалоба не
содержит сведения, предусмотренные частью 6 настоящей статьи:

1)      наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона организатора торгов, оператора
электронной
площадки, действия (бездействие) которых обжалуются;



2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического
лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для
физического лица) заявителя, почтовый адрес, адрес электронной
почты, номер контактного телефона, номер факса.

Согласно части 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
обжалование действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии в антимонопольный орган не является препятствием для
обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного, Комиссия Дагестанского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

Жалобу Заявителя возвратить.

 

 

Ведущий заседание                                  К.Д. Гебеков

 

Члены Комиссии:                                              К.Г. Магомедов

 

М.Р. Магомедов

 


